РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11 марта 2022 г.                                    №   45

О проведении метапредметной диагностики

в 9 классах общеобразовательных организаций  Покровского района

           В целях реализации Плана проведения независимой оценки качества

образования и мониторинговых исследований качества образования в

образовательных организациях Орловской области на 2021 – 2022 учебный

год

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   17 марта 2022 года метапредметную диагностику в 9

классах общеобразовательных организаций Покровского района с

использованием модуля «Оценка качества образования»

информационной системы образовательных услуг «Виртуальная

школа».

2. Обеспечить контроль за организацией и проведением  Диагностики в

подведомственных ОО в присутствии независимых наблюдателей

согласно приложению. Инструкция для независимых наблюдателей

содержится в разделе VII Порядка подготовки и проведения

региональных процедур оценки качества образования на территории

Орловской области, утвержденного приказом Департамента Орловской

области от 22 января 2020 года № 75 «Об обеспечении объективности

проведения процедур  оценки качества образования на территории

Орловской области».

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Покровского района:

             3.1. Издать приказ о проведении Диагностики и назначить

координатора ОО, технического  специалиста, по одному организатору

в аудиторию, экспертов по проверке работ.

     4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  главного

специалиста отдела образования  А.И.Самойлову.

Начальник отдела образования                                  М.А.Журавлёва

Приложение

                                                                                                       к приказу отдела образования

                                                                                                  от  11 марта 2022г. № 45

Состав

наблюдателей, для осуществления наблюдения за процедурой

проведения ВПР

№

п/п

ФИО Должность ОО

1. Ермоленко Светлана Ивановна

МКУК  «Центральный

дом культуры

Покровского района»

МБОУ «Покровский

лицей»

Христофорова Елена Леонидовна  Зав. отделом

библиотечного

обслуживания

населения МКУК «ЦДК

Покровского района

2 Шатохина Наталья Юрьевна Директор детской

школы искусств

МБОУ «Покровская

средняя школа»

Молоканова Лидия Валентиновна Покровский техникум

3 Котова Татьяна Викторовна

 Заместитель директора

по АХЧ

МБОУ «Дросковская

средняя школа»

 Клевцова Наталья Николаевна  Зав. библиотекой

4 Кузнецова Юлия Николаевна Уборщик служебных

помещений

МБОУ «Березовская

средняя

общеобразовательная

школа»

5 Квасова Галина Николаевна  пенсионерка МБОУ «Федоровская

средняя

общеобразовательная

школа»

Куркина Раиса Васильевна пенсионерка

6 Никулина Ирина Петровна КДО «МКУК В-

Туровецкого сельского

поселения»

МБОУ «Трудкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

7 Егорова Ирина Александровна домохозяйка МБОУ «Моховская

средняя

общеобразовательная

школа»

8 Гапонова Людмила Николаевна Уборщик служебных

помещений

МБОУ «Успенская

основная

общеобразовательная

школа»

9 Юзькова Нина Валентиновна Заведующая ФАП Муниципальная

Верхососенская основная

общеобразовательная

школа»

10 Никулина Нэля Михайловна Липовецкая сельская

библиотека

МБОУ «Перехоженская

основная

общеобразовательная

школа»

11 Гущина Галина Николаевна Заведующая ФАП МБОУ «Тимирязевская

основная  школа»

12 Королёва Любовь Анатольевна Алексеевская сельская

библиотека

МБОУ «Алексеевская

основная

общеобразовательная

школа»

13 Чинарева Галина Валентиновна пенсионерка МБОУ «Протасовская

основная

общеобразовательная

школа»

14 Легостаева Людмила Михайловна  Уборщик служебных

помещений

МБОУ «Вепринецкая

основная  школа»

15  Шатохина Анна Николаевна

Еденцова Галина Михайловна

 Председатель

родительского

комитета

Уборщик служебных

помещений

МБОУ «Внуковская

основная

общеобразовательная

школа»

16 Хохлова Елена Витальевна домохозяйка МБОУ «Никольская

основная

общеобразовательная

школа»

17 Ефремова Светлана Викторовна Уборщик служебных

помещений

МБОУ «Грачевская

основная

общеобразовательная

школа»

18 Самойлова Антонина Ивановна Отдел образования

администрации

Образовательные

организации района

Покровского района

19 Дорохова Мария Николаевна Отдел образования

администрации

Покровского района

Образовательные

организации района

20 Ефимова Марина Николаевна Отдел образования

администрации

Покровского района

Образовательные

организации района

21 Стёпина Елена Ивановна Отдел образования

администрации

Покровского района

Образовательные

организации района